ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /TB-UBND Quảng Ngãi, ngày     tháng 8 năm 2022

THÔNG BÁO

Danh sách Người phát ngôn và cung cấp thông tin cho báo chí

của các cơ quan hành chính nhà nước trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi

Căn cứ Luật Báo chí ngày 05/4/2016;

Căn cứ Nghị định số 09/2017/NĐ-CP ngày 09/02/2017 của Chính phủ

Quy định chi tiết việc phát ngôn và cung cấp thông tin cho báo chí của các cơ

quan hành chính nhà nước;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông tại Tờ trình

số 1186/TTr-STTTT ngày 23/8/2022 về việc thông báo danh sách Người phát

ngôn và cung cấp thông tin cho báo chí của các cơ quan hành chính nhà nước

trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi, UBND tỉnh thông báo danh sách Người phát

ngôn và cung cấp thông tin cho báo chí của các cơ quan hành chính nhà nước

trên địa bàn tỉnh (chi tiết tại phụ lục kèm theo) và yêu cầu:

1. Thủ trưởng, Người phát ngôn của các cơ quan hành chính nhà nước

trên địa bàn tỉnh thực hiện phát ngôn và cung cấp thông tin cho báo chí theo

đúng quy định tại Quy chế phát ngôn và cung cấp thông tin cho báo chí của

các cơ quan hành chính nhà nước trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi ban hành kèm

theo Quyết định số 1080/QĐ-UBND ngày 23/7/2021 của Chủ tịch UBND

tỉnh. Trong trường hợp Người phát ngôn của cơ quan chuyển đổi vị trí công

tác, chậm nhất 05 ngày sau công bố, thủ trưởng cơ quan, đơn vị phải cử

Người phát ngôn mới thay thế và báo cáo bằng văn bản về UBND tỉnh (qua

Sở Thông tin và Truyền thông) để kịp thời cập nhật vào danh sách.

2. Văn phòng UBND tỉnh, các cơ quan, đơn vị đăng tải danh sách

Người phát ngôn và cung cấp thông tin cho báo chí của các cơ quan hành

chính nhà nước trên Cổng thông tin điện tử tỉnh Quảng Ngãi, Cổng/Trang

thông tin điện tử của cơ quan, đơn vị.

3. UBND các huyện, thị xã, thành phố có trách nhiệm theo dõi, cập

nhật và đăng tải công khai danh sách Người phát ngôn và cung cấp thông tin

cho báo chí của UBND các xã, phường, thị trấn trên Trang thông tin điện tử

của huyện, thị xã, thành phố.

4. Đề nghị các cơ quan báo chí, phóng viên, nhà báo khi đăng tải thông

tin do Người phát ngôn cung cấp, trả lời phỏng vấn phải bảo đảm trung thực,

đầy đủ; đồng thời phải ghi rõ họ tên Người phát ngôn hoặc Người được ủy

quyền phát ngôn, tên cơ quan hành chính nhà nước nơi Người phát ngôn,

Người được ủy quyền phát ngôn công tác theo quy định.

2

Thông báo này thay thế Thông báo số 208/TB-UBND ngày 10/6/2021

của UBND tỉnh.

Nay thông báo để các cơ quan báo chí, phóng viên, nhà báo và tổ chức,

công dân biết./.

Nơi nhận:
- Bộ Thông tin và Truyền thông;

- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- BTT UBMTTQ Việt Nam tỉnh;

- Các cơ quan chuyên trách, tham mưu,

  giúp việc Tỉnh ủy;

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Hội Nhà báo tỉnh;

- Báo Quảng Ngãi, Đài PTTH tỉnh;

- VPUB: CVP, PVP, các phòng N/c, CBTH;

- Lưu: VT, KGVX (Trường).

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Vũ Minh Tâm

		2022-08-31T10:16:34+0700

		2022-08-31T10:37:09+0700

		2022-08-31T10:37:09+0700

		2022-08-31T10:37:09+0700